
 1

                                                                                                                                          
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 17 Αυγούστου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 1629                 
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
email:          dilitap@yahoo.gr         
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 111 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας ωριαίων καρτών ελεγχόµενης στάθµευσης» 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 59/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 62/2016 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.6613 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 98/2017 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

10. Την ανάγκη προµήθειας ωριαίων καρτών ελεγχόµενης στάθµευσης.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

ΑΔΑ: Ω0ΧΜΟΡΗΜ-ΠΣΟ



 2

 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας ωριαίων καρτών ελεγχόµενης στάθµευσης, µε απευθείας 

ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει η Αναπλ. 

Προϊσταµένη  του Τµήµατος Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

 

Άρθρο 1ο  - Αντικείµενο της Προµήθειας 
 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια ωριαίων καρτών ελεγχόµενης στάθµευσης για την 

κάλυψη των αναγκών του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου. Σηµειώνεται ότι η εν λόγω προµήθεια 

πραγµατοποιείται για δεύτερη φορά εντός του ίδιου έτους, λόγω της αυξηµένης ζήτησης των ωριαίων 

καρτών ελεγχόµενης στάθµευσης. Επισηµαίνεται ότι έχει ήδη διατεθεί µεγαλύτερος αριθµός καρτών από 

αυτόν που διατέθηκε κατά τα τρία προηγούµενα έτη λειτουργίας του χώρου ελεγχόµενης στάθµευσης εντός 

του λιµένα Σκάλας Πάτµου και ενώ αποµένει ακόµη περίπου ένας µήνας λειτουργίας του. 

 

ΕΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

∆ΙΑΤΕΘΕΙΣΩΝ 

ΚΑΡΤΩΝ 

2014 2100 

2015 2110 

2016 2140 

2017* 2700 

 

* Μέχρι και 16-8-2017 

Άρθρο 2ο - ∆ιατάξεις 
 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016): 

«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

Άρθρο 3ο - Τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας 
 

Η εκτέλεση της προµήθειας αυτής θα πραγµατοποιηθεί µε απευθείας ανάθεση, µε κριτήριο κατακύρωσης 

την χαµηλότερη τιµή. 

Άρθρο 4ο – Τεχνικά Χαρακτηριστικά 
 

Κάρτες ελεγχόµενης στάθµευσης (ωριαία κάρτα) που παραδίδονται σε τρίτα πρόσωπα (εκµεταλλευτές 

περιπτέρων, τουριστικά πρακτορεία, κ.λπ.) για διάθεση στο κοινό που επιθυµεί να σταθµεύσει στο 

ΑΔΑ: Ω0ΧΜΟΡΗΜ-ΠΣΟ



 3

χώρο ελεγχόµενης στάθµευσης εντός του λιµένα Σκάλας Πάτµου, που καθορίστηκε µε την υπ’ αριθµ. 

160/2013 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 
ΚΑΡΤΑ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ  

(Ωριαία κάρτα) 
ΤΕΜΑΧΙΟ 2000 

Ωριαία Κάρτα ελεγχόµενης στάθµευσης όπως το συνηµµένο υπόδειγµα.  

α) ∆ιπλής όψεως 

β) Έγχρωµη Εκτύπωση 

γ) Τυπωµένη σε χαρτί 300γρ Velvet 

δ) ∆ιαστάσεων  8εκ. (πλάτος) Χ 16εκ. (µήκος)  

ε) Η αρίθµηση θα αρχίσει από τον Αύξοντα  Αριθµό 10001 και θα είναι συνεχόµενη.  

 
 

Άρθρο 5ο – Ενδεικτικός Προϋπολογισµός 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

1 Κάρτα Ελεγχόµενης 
Στάθµευσης (Ωριαία κάρτα) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2000 0,09€ 180,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 180,00€ 
Φ.Π.Α. 17% 30,60€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 210,60€ 
 
Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 10.6613. 

 
Άρθρο 6ο – Παραλαβή των υλικών 

 
Ο ανάδοχος υποχρεούται εντός δύο (2) ηµερών από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της Απόφασης Προέδρου του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. περί ανάθεσης της προµήθειας να προσκοµίσει, ηλεκτρονικά, δείγµα του υπό προµήθεια 

είδους, προκειµένου να εγκριθεί από το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

Η παράδοση του προσφερόµενου είδους θα γίνει ενώπιον της επιτροπής παραλαβής εφάπαξ στα γραφεία 

του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου εντός επτά (7) ηµερών από την κοινοποίηση της 

προαναφερθείσας Απόφασης. 

Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η πληρότητα και η αρτιότητα του παραλαµβανόµενου είδους 

και η συµφωνία του µε τις προδιαγραφές. 

Εάν δεν είναι του εγκεκριµένου τύπου ή δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω χαρακτηριστικά δεν θα 

παραληφθεί.  

 

ΑΔΑ: Ω0ΧΜΟΡΗΜ-ΠΣΟ



 4

Άρθρο 7ο -Πληµµελής κατασκευή 
 

Εάν κατά την παραλαβή του είδους διαπιστωθεί ότι δεν είναι σύµφωνο µε τις προδιαγραφές της τεχνικής 

περιγραφής και την προσφορά του προµηθευτή, τότε αυτός υποχρεούται να το αντικαταστήσει σύµφωνα µε 

τις κείµενες διατάξεις.  

 
Άρθρο 8ο  - Φόροι, Τέλη, Κρατήσεις 

 
Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους, βάσει των κείµενων διατάξεων, φόρους, τέλη, κρατήσεις που θα 

ισχύουν κατά την ηµέρα της διενέργειας της προµήθειας. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

 
Άρθρο 9ο – Τρόπος πληρωµής 

 

Η πληρωµή του  προµηθευτή θα γίνει εφάπαξ, εντός τριάντα ηµερών (30) από  την παράδοση του είδους µε 

την έκδοση αντιστοίχου εξοφλητικού τιµολογίου. 

 

3. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα µε κάθε πρόσφορο τρόπο και σε κάθε 

περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της 

προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή 

τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές που θα υποβληθούν σε 

µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να εξετασθούν. Οι προσφορές θα 

περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται στην πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

 

                                                                                                                   Ο Πρόεδρος 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου 

                                                                       

ΑΔΑ: Ω0ΧΜΟΡΗΜ-ΠΣΟ



Λ
Ε

Π
Τ

Α
 

M
IN

U
T

E
S

0

20:00

8:00

25 13 1

JA
N

ΙΑ
Ν

5

21:00

9:00

26 14 2

F
E

B

Φ
Ε
Β

10

22:00

10:00

27 15 3

M
A

R

Μ
Α
Ρ

15

11:00

28 16 4

A
P

R

Α
Π
Ρ

20

12:00

29 17 5

M
A

Y

Μ
ΙΑ

25

13:00

30 18 6

JU
N

ΙΟ
Υ
Ν

30

14:00

31 19 7

JU
L

ΙΟ
Υ
Λ

35

15:00

20 8

A
U

G

Α
Υ
Γ

40

16:00

21 9

S
E

P

Σ
Ε
Π

45

17:00

22 10

O
C

T

Ο
Κ
Τ

50

18:00

23 11

N
O

V

Ν
Ο
Ε

55

19:00

24 12

D
E

C

∆
Ε
Κ

– THE SECTION CORRESPONDS TO THE HOUR OF ARRIVAL

MARK ON

– THE SECTION CORRESPONDS TO THE CLOSEST FIVE MINUTES PERIOD TO 
YOUR ARRIVAL'S HOUR

PLACE THE CARD  IN A VISIBLE POSITION FOR E.X. ON THE CAR'S 
DASHBOARD, ON THE CAR WINDOW FACING THE PAVEMENT.                                                          
IF MORE PARKING TIME IS REQUIRED, THEN TWO OR MORE CARDS WILL BE 
NEEDED TO BE ONE BESIDE THE OTHER, PAYING ATTENTION TO MARK ON 
THE SAME SECTIONS (HOUR, 5 -MINUTE PERIOD, MONTH, DAY) ON ALL 
CARDS.                                                                                                                     
ATTENTION: THE CARD IS FOR SINGLE USE AND IS INVALID UNLESS ALL THE 
FOUR (4) SECTIONS ARE MARKED ON

INSTRUCTIONS FOR USE

MARK ON

– THE SECTION CORRESPONDS TO THE MONTH

MARK ON THE DAY

– THE SECTION CORRESPONDS TO THE DAY OF THE MONTH                                                

MARK ON THE HOUR

ΣΒΗΣΤΕ ΣΤΗΝ ΩΡΑ

– ΤΟ ΚΟΥΠΟΝΙ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΤΗΝ  ΩΡΑ ΑΦΙΞΗΣ ΣΑΣ                                                                                 

ΣΒΗΣΤΕ ΣΤΑ ΛΕΠΤΑ

– ΤΟ ΚΟΥΠΟΝΙ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΤΟ ΠΛΗΣΙΕΣΤΕΡΟ ΠΕΝΤΑΛΕΠΤΟ ΤΗΣ ΩΡΑΣ ΑΦΙΞΗΣ 

ΣΑΣ                                                                       

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΤΕ ΤΗΝ ΚΑΡΤΑ ΣΕ ΕΜΦΑΝΕΣ ΣΗΜΕΙΟ ΌΠΩΣ ΠΑΝΩ ΣΤΟ ΤΑΜΠΛΩ 
ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ, ΣΤΟ ΠΑΡΑΘΥΡΟ ΣΤΗΝ ΠΛΕΥΡΑ ΤΟΥ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΟΥ κ.τ.λ. 
ΑΝ ΧΡΕΙΑΣΤΕΙ ΝΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΤΕ ∆ΥΟ Η΄ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΚΑΡΤΕΣ ΕΠΕΙ∆Η ΘΑ 
ΧΡΕΙΑΣΤΕΙΤΕ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΤΕ ΤΙΣ ΚΑΡΤΕΣ 
ΑΥΤΕΣ ΤΗΝ ΜΙΑ ∆ΙΠΛΑ ΣΤΗΝ ΑΛΛΗ ΣΒΗΝΟΝΤΑΣ ΤΑ Ι∆ΙΑ ΚΟΥΠΟΝΙΑ (ΩΡΑ, 
ΠΕΝΤΑΛΕΠΤΟ, ΜΗΝΑΣ, ΗΜΕΡΑ) ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΑΡΤΕΣ.                                                                                                                                                               
ΠΡΟΣΟΧΗ: Η ΚΑΡΤΑ ΕΙΝΑΙ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΝΑΙ ΑΚΥΡΗ ΕΑΝ ∆ΕΝ ΣΒΗΣΤΟΥΝ 
ΚΑΙ ΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ (4) ΚΟΥΠΟΝΙΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ ΑΥΤΑ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟ∆Ο ΕΝΑΡΞΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ.

 THE CARD IS SOLD AT KIOSKS

ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΣΒΗΣΤΕ ΤΟ ΜΗΝΑ

– ΤΟ ΚΟΥΠΟΝΙ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΤΟ ΜΗΝΑ

ΣΒΗΣΤΕ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ 

– ΤΟ ΚΟΥΠΟΝΙ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΑ ΤΟΥ ΜΗΝΑ.                                                            

Ω
Ρ

Α
  

H
O

U
R

Μ
Ε

Ρ
Α

            

D
A

T
E

              

Μ
Η

Ν
Α

Σ
  

M
O

N
T

H

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ - ΚΑΡΤΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

MUNICIPAL HARBOUR FUND OF PATMOS - PARKING CARD

Η ΚΑΡΤΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΣΤΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΑ                                                 

P
Νο 

1 ΩΡΑ 

  1
,0

0
 €

 1 HOUR

ΑΔΑ: Ω0ΧΜΟΡΗΜ-ΠΣΟ


		2017-08-17T10:10:42+0300
	Athens




